
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95 
 

ПРИКАЗ 

25.08.2023г.                                                                                                                                    №147  

г. Нижний Тагил 

 

О назначении наставника для молодого специалиста  

первого года работы на 2023 -2024 учебный год 
 

 В целях организации наставничества над молодым педагогом первого года работы, 

вновь поступившим в образовательную организацию,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить на 2023-2024 учебный год наставником молодого специалиста Пережогиной 

Ульяны Андреевны, учителя начальных классов, Олейник Светлану Владимировну, 

учителя начальных классов. 

2. Олейник С.В. осуществлять контроль подготовки и проведения молодым специалистом 

Пережогиной У.А. уроков и внеурочных занятий, в том числе, соблюдения необходимых 

методических требований, орфографического режима, отбора необходимого содержания в 

соответствии с требованиями ФГОС НОО и ООП НОО, а также рабочих программ 

учебных предметов; осуществлять контроль разработки учебно-планирующей 

документации, работы молодого специалиста с электронным журналом и дневниками 

обучающихся, подготовки и проведения родительских собраний с их посещением, а также 

других действий молодого специалиста согласно должностной инструкции. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Шушарова А.П., заместителя 

директора. Срок контроля – 31.08.2024г. 

 
Директор МБОУ СОШ № 95                                                                                     Е. В. Репина 

 
 

С приказом ознакомлены:                        дата: 25.08.2023г.                   подпись: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 95 
 

ПРИКАЗ 

30.10.2023г.                                                                                                                                    №193  

г. Нижний Тагил 

 

О назначении наставника для молодого специалиста  

первого года работы на 2023 -2024 учебный год 
 

 В целях организации наставничества над молодым педагогом первого года работы, 

вновь поступившим в образовательную организацию,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Снять с 01.11.2023г. с Олейник С.В., учителя начальных классов, обязанности 

наставника Пережогиной У.А., учителя начальных классов, молодого специалиста. 

2. Назначить  с 01.11.2023г. на 2023-2024 учебный год наставником молодого специалиста 

Пережогиной У.А., учителя начальных классов, Пережогину И.Г., учителя начальных 

классов. 

3. Пережогиной И.Г. осуществлять контроль подготовки и проведения молодым 

специалистом Пережогиной У.А. уроков и внеурочных занятий, в том числе, соблюдения 

необходимых методических требований, орфографического режима, отбора необходимого 

содержания в соответствии с требованиями ФГОС НОО и ООП НОО, а также рабочих 

программ учебных предметов; осуществлять контроль разработки учебно-планирующей 

документации, работы молодого специалиста с электронным журналом и дневниками 

обучающихся, подготовки и проведения родительских собраний с их посещением, а также 

других действий молодого специалиста согласно должностной инструкции. 

4. Считать утратившим силу приказ по МБОУ СОШ № 95 от 25.08.2023г. № 147. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Шушарова А.П., заместителя 

директора. Срок контроля – 31.08.2024г. 

 
Директор МБОУ СОШ № 95                                                                                     Е. В. Репина 

 
 

С приказом ознакомлены:                        дата: 30.10.2023г.                   подпись: 
 

 


		2024-01-29T15:54:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №95




